Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Vetus Testamentum - Cod. St. Peter perg. 88 - 91

Vetus Testamentum - St. Peter perg. 91

[S.l.], [14. Jh.]

Abdias

[urn:nbn:de:bsz:31-28488](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28488)

cob semp emulū hasta pcurit
spiritali. **Explicit prologus.**
Incipit tertius.

Hic dicitur
dn̄s deus
ad edom.
Auditum
audiuim⁹
a dn̄o: et legatū ad gentē mi
sit. Surgite et insurgam⁹ adū
sus eū in plūm: Ecce paru
lū te dedi in gentibz: Irrempti
bilis tu es ualde. Supbia cor
dis tui extulit te: habitantē i
scissuris petraz. exaltantē so
lū tuū. qui dicit in corde tuo.
Quis detrahet me in terram:
Si exaltatus fueris ut aquila.
et si in sydera posueris ni
dum tuū: inde traham te dicit
dn̄s. Si fures introissent ad
te. si latrones p noctē: quo
modo irruissent: Nōne fura
ti eēt sufficientia sibi: Si
uindictarios introissent
ad te: nunquā saltē racemū
reliquissent tibi: Quomodo
secutati sunt esau: inuestiga
uerunt abscondita eius. Us
q; ad finem miserūt te oīs
uici federis tui Illuserūt tibi.

inualuerūt aduersū te uici
pacis tue Qui comedunt te
cū: ponent insidias subter
te. Non est prudentia i eo. Nū
quid nō in die illa dicit dn̄s
p̄dam sapientes de idumea:
et prudentiā de monte esau:
Et timebunt fortes tui me
ridie: ut intereat uir de mō
te esau p̄ter infectionē. et
p̄pter iniquitatē tuā in frēm
tuū iacob operiet te confusio.
et p̄bis in eternū. In die cum
stares adūsus eum: q̄ndo ca
piebant alieni exercitū eius.
et extranei i ḡdiebantur por
tas eius. et sup ierlm̄ mitte
bant sortē: tu quoq; eras q̄
unus ex eis Et nō despicias i
die fr̄is tui. in die pegrinatio
nis eius. et nō letaberis sup
filios iuda in die p̄ditionis
eoz: et nō magnificabis os
tuū in die angustie. neq; in
ḡdieris portam ppli mei in
die ruine eoz: neq; despicias
et tu in malis eius. i die uas
tatis illius: et nō emitteris
aduersus exercitum eius i die
uastitatis illius. neq; stabis
in exitibz: ut interficias eos q̄
fugerint. et n̄ solu des reli

quos eius in die tribulationis.
 quoniam iuxta est dies domini super omnes
 gentes. Sicut fecisti fiet tibi:
 retributione tua uerteret in ca-
 put tuum. Quomodo enim bibisti
 super montem sanctum meum: bibent
 omnes gentes iugiter. et bibent
 et absorbent. et erunt quasi non
 sint. Et in monte sion erit sal-
 uatio: et erit sanctus. Et posside-
 bunt domus iacob eos qui
 se possiderunt: et erit domus
 iacob ignis. et domus ioseph
 flamma. et domus esau sti-
 pula. et succendent in eis et de-
 uorabunt eos. et non erunt reli-
 quie domus esau: quia do-
 locutus est. Et hereditabunt
 hi qui ad austrum montem esau.
 et qui in campestribus philis-
 tim. Et possidebunt regionem ef-
 fraim. et regionem samarie. Et
 beniamin possidebit galaad.
 et transmigratione exercitus huius
 filiorum israel. omnia chananeorum
 usque ad sareptam. et transmigra-
 tio ierusalem que in bosphoro est
 possidebitur ciuitates austrum.
 et ascendentes saluatores in mo-
 tem sion iudicare montem e-
 sau. et erit domino regnum. **Explicit**
abdias. Incipit prologus in ionam p-
pham.

Ionam sanctum hebrei affirmant
 filium mulieris uidue sarepte-
 ne: que helias propheta mortu-
 um suscitauit. matre postea di-
 cente ad eum. Nunc cognoui
 quia uir dei es tu: et uerbum
 dei in ore tuo ueritas. Ob hac
 causam etiam ipsum puerum sic uo-
 catum amathi. Amathi enim in
 nostra lingua ueritatem sonat.
 Ex eo enim quod uerum helias lo-
 cutus est: ille qui suscitatus
 est filius esse dei ueritatis. Ideo de
 ueritate columba nascitur: quia
 ionas columbam sonat. In con-
 demnatione autem israel ionas
 ad gentes mittitur: quod ninuue
 agente penitentiam illi in ma-
 licia perseuerarent. Temporibus
 quippe ioboam regis israel. qui
 deo derelicto cum populo suo. isa-
 maria idolis sacrificauerat.
 ionam fuisse historia quar- **pham**
 ti libri regum indicat. cum
 propheta illuminante pecca-
 tores ciuitates ninuue dei
 misericordiam persecutos uideret. **P**
 propheta ergo ne falsa predicare
 uideretur: ad denunciandum i-
 teritum eiusdem ciuitatis ue no-
 lebat. Nam sicut deus ad abra-
 ham de impietate sodomorum lo-